
UCHWAŁA NR XIV/46/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie akceptacji inicjatywy nadania imienia mjr./nadinsp. Wiktora Dunin-
Wąsowicza Placówce Straży Granicznej w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 września 1996 r. w sprawie określenia wzoru 
i trybu nadawania sztandaru jednostkom organizacyjnym Straży Granicznej oraz trybu 
nadawania tym jednostkom imion (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 694), Rada Gminy Białe 
Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje pozytywnie i akceptuje inicjatywę Komendanta Placówki Straży 
Granicznej w Bydgoszczy w sprawie nadania imienia mjr./nadinsp. Wiktora Dunin-
Wąsowicza Placówce Straży Granicznej w Bydgoszczy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060A4878-391D-4C58-9A43-A0DD3B1173BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy pismem z dnia 29 

stycznia 2025 r. zwrócił się o pisemną akceptację Rady Gminy Białe Błota dla 

koncepcji nadania Placówce Straży Granicznej w Bydgoszczy imienia mjr./nadinsp. 

Wiktora Dunin-Wąsowicza.  

Zgodnie z § 13 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 

dnia 3 września 1996 r. w sprawie określenia wzoru i trybu nadawania sztandaru 

jednostkom organizacyjnym Straży Granicznej oraz trybu nadawania tym jednostkom 

imion, inicjatywa nadania imienia jednostce organizacyjnej Straży Granicznej wymaga 

uzyskania pisemnej akceptacji rady gminy właściwej terytorialnie dla regionu, którego 

nadania imienia dotyczy inicjatywa. 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota przekazał wniosek do rozpatrzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z notą biograficzną 

mjr./nadinsp. Wiktora Dunin-Wąsowicza, załączonymi pismami oraz po wysłuchaniu 

przedstawicieli Straży Granicznej w Bydgoszczy, którzy przybyli na posiedzenie 

Komisji w dniu 18 marca 2025 roku rozpatrzyła pozytywnie wniosek Komendanta 

Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy. 

Rada Gminy Białe Błota podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji  pozytywnie opiniuje inicjatywę Komendanta Placówki Straży Granicznej w 

Bydgoszczy w sprawie nadania imienia mjr./nadinsp. Wiktora Dunin-Wąsowicza 

Placówce Straży Granicznej w Bydgoszczy. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060A4878-391D-4C58-9A43-A0DD3B1173BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/46/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


